石家庄市栾城区人民政府办公室

关于做好2015年衔接落实市级部门第一批取消下放行政权力的通知
各乡镇人民政府，区政府有关部门：
根据石家庄市人民政府办公厅《关于公开市级部门行政权力清单和取消下放部门行政权限的通知》（石政办发[2015]7号）文件精神，区编办对市级部门取消下放的行政权力进行了梳理汇总，我区衔接取消、下放的行政权力共15项，其中下放7项、取消8项。为做好衔接工作，确保取消、下放事项落实到位，现将有关事项通知如下。
一、有关部门要认真做好此次行政权力的下放、取消、衔接落实工作。对下放到我区的行政权力事项，要及时与上级业务主管部门联系，尽快熟悉业务和办理流程，确保无缝隙对接；对取消的行政权力事项，要立即停止审批，不得以新的名义变相审批，同时要强化事中事后监督，防止监管缺位。

二、有关部门要及时调整相关行政权力清单目录，并在政府门户网站、公开栏等予以公布。

附件：石家庄市栾城区2015年衔接市级部门第一批取消下放行政权力目录
石家庄市栾城区人民政府办公室

2015年4月27日

	石家庄市栾城区2015年衔接市级部门

第一批取消下放行政权力目录
（共15项，其中取消8项、下放7项）
一、衔接取消项目（共8项）

	序号
	实施
部门
	项目名称
	实施依据
	处理意见
（取消、下放、转移）
	备注

	1
	教育局
	中小学普及普通话评估检查
	《国家通用语言文字法》第十条、第二十二条
	取消

	2
	教育局
	中等职业技术学历民办学校开设的课程、选用的教材备案
	《民办教育促进法实施条例》第二十二条第一款
	取消

	3
	工信局
	两化融合优秀企业和个人表彰
	《河北省信息化条例》第七条 县级以上人民政府或有关部门应当对在信息化发展中做出突出贡献的单位和个人给予表彰。
	取消

	4
	工信局
	选树市级两化融合示范企业
	《河北省信息化条例》第三十九条 县级以上人民政府工业和信息化主管部门应当培育信息化与工业化深度融合试验区和示范企业，加强信息化与工业化融合水平评估工作。
	取消

	5
	工信局
	配合同级统计部门开展信息化与工业化融合发展水平评估
	《河北省信息化条例》
第四十六条 县级以上人民政府统计部门应当会同工业和信息化主管部门建立信息化统计指标体系。
县级以上人民政府工业和信息化主管部门应当会同相关部门，开展信息化发展水平评价，定期发布评价报告。
	取消

	6
	国土局
	地质灾害危险性评估报告备案
	1、国土资源部《关于加强地质灾害危险性评估工作的通知》（国土资发[2004]69号）第5项；

2、《河北省国土资源厅关于加强地质灾害危险性评估工作的通知》（冀国土资矿字[2004]24号）第6项。
	取消

	7
	住建局
	划拨土地上建筑物、其他附着物转让、抵押审批
	《中华人民共和国城镇国有土地使用权出让和转让暂行条例》第45条
	取消

	8
	文广
新局
	博物馆对处理不够入藏标准、无保存价值的文物或标本审批
	行政法规：《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）第465项
	取消

	二、衔接下放项目（共7项）

	序号
	原实施
部门
	项目名称
	实施依据
	下放后实施部门
	备注

	1
	市发改委
	市重大固定资产投资项目社会稳定风险评估
	《国务院关于加强法治政府建设的意见》第四条第12款；《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》（发改投资[2012]2492号）第六、七、八、十一条；《河北省重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》（冀发改投资[2013]1862号）;《关于进一步做好重大固定资产投资项目社会稳定风险评估工作的通知》（冀发改投资[2014]1016号）
	区发改局

	2
	市民政局
	福利企业月资格认定
	省民政厅《福利企业资格认定办法》
	区民政局

	3
	市环保局
	下放部分建设项目环保竣工验收
	省环保厅《关于切实加强建设项目竣工环保验收工作的通知》（冀环办字函〔2014〕293号）
	区环保局

	4
	市交通局
	颁发出租汽车客运驾驶员服务监督卡
	《石家庄市出租汽车管理条例》第十四条
	区交通运输局

	5
	市林业局
	林木采伐许可（市所属其他国有企业事业单位林木、利用外资营造有用材林采伐）
	《中华人民共和国森林法》第三十二条
《中华人民共和国森林法实施条例》第三十条
	区林业局

	6
	市林业局
	收购珍贵树木种子和限制收购的林木种子的批准
	《中华人民共和国种子法》第三十三条
	区林业局

	7
	市房管局
	房地产开发企业资质审批（四级、暂定级）
	1.《中华人民共和国城市房地产管理法》第三十条；
2.《城市房地产开发经营管理条例》第八条、第九条；
3.《房地产开发企业资质管理规定》第四条。
	区住建局

PAGE
- 3 -